
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Šárka	ŠOCHMANOVÁ

Název	práce Orgány	družstva

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Rudolf	Hruby

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	v	zásadě	naplnila	cíle	stanovené	v	zadání	bakalářské	práce.	Studentka	se	vcelku	dobře
vypořádala	s	relativně	novou	problematikou	upravenou	zejména	dle	zákona	o	obchodních
společnostech	a	družstvech.	Přínosem	práce	je	praktická	část,	ve	které	se	podařilo	postihnout
změny	ve	stanovách	zkoumaných	družstev,	kde	byly	zjištěny	některé	i	překvapivé	závěry,	a	to
zejména,	že	struktura	výkonných	orgánů	se	výrazně	nezměnila	a	zvýšená	odpovědnost	v
představenstvech	družstev	byla	kompenzována	pojistkami.	Najevo	též	vyšlo,	že	družstva	vytváří	i
nadále	nedělitelný	fond,	který	dle	současné	legislativy	již	není	povinný.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Bylo	by	dle	Vašeho	názoru	na	základě	provedeného	průzkumu	vhodné	do	stanov	zařadit	i	změnu
při	hlasování	na	členské	schůzi	ve	vztahu	k	výši	vkladu	člena?

Datum:	28.04.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


